

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogja Hari: Rabu Tanggal: 26 Juni 2024 Halaman: 12



Direktur Utama Bank BPD DIY, Santoso Rohmad (*kiri*) saat memberikan bantuan CSR secara simbolis kepada Pj Wali Kota Jogja, Sugeng Purwanto, Selasa (25/6).

Dukung Gandeng Gendong, BPD DIY Salurkan Rp710 Juta

ank Pembangunan Daerah (BPD) DIY menyalurkan bantuan dana sebesar Rp710 juta sebagai bentuk kanggung jawab sosial lingkungan perusahaan (TSLP) atau corporate social craponsibility (CSR) untuk Program Gandeng Gendong Kota Jogia di Ruang Rapat Yudhistira, Balai Kota Jogia, Selasa (Z5/6). Tercatar áda lima sektor dari Program Gandeng Gendeng Gendeng Gendeng Gendeng Cendong Tercatat ada lima sektor dari Program Gandeng Gendong yang mendapatkan dana CSR di antaranya sektor pendidikan, lingkungan hidup, sarana dan prasarana, /sosial, dan ekonomi.

dan prasarana, sosial, dan ekonomi.
Direktur Utama Bank BPD DIY, Santoso Rohmad Mengatakas Rank BPD DIY dada hanya memberikan manfaat secara ekonomi, tetapi juga sisi tanggung jawab sosial. Dia menyebut keuntungan yang diperoleh dikembalikan dalam bentuk dividen dan CSR. Menurutnya CSR, yang diberikan berbasis masyarakat terbagi dalam beberapa sektor. "Mudahmudahan dengan CSR ini bisa bermanfaat bagi kita semua," ucapnya, Selasa. Khusus untuk sektor pendidikan, Santoso menlial sektor tersebut sangat penting untuk memperkuat generasi muda.

Wujud Kolaborasi Kepala Bappeda Kota Jogja, Agus Tri Haryono menambahkan, penyaluran

BPD DIY juga menyasar sektorekonomi dalam penyakuran CSR tersebut. Hal tersebut tak lepas dari Jogja sebagai kota tujuan wisata. Adapun, sektor lingkungan hidup juga sangat penting sebagai pendukungi kota tujuan wisata. Adapun, sektor lingkungan hidup juga sangat penting sebagai pendukungi kota tujuan wisata. Akasalah kemiskinan juga menjali disukus BPD DIY, di mana secara persentase beasar tetapi dari segi jumlah tidak terlalu tinggi. "Sebagaimana arahan bapak Gubernur DIY [Sri Sultan HB J], kami hansu ikut ambil peran dalam mengatasi kemiskinan," ucap santoso. "Penjabat (P) Wali Kota Jogja, Sugeng Purwanto menyampaikan ucapan terima kash mewakili penerintah dan masyarakati kota Jogja, Sugeng Purwanto menyampaikan ucapan terima kash mewakili penerintah dan masyarakati kota Jogja, Sugeng Purwanto menyampaikan permasahahan yang ada di Kota Jogja, Nilam tukan tukan penapanganan," nenjadi inspirasi bagi semua mitra pembangunan," ketua Kanag Baruna diberikan dia Kota Jogja, Sugeng seyogyanya bisa membantu permasalahan yang ada di Kota Jogja, "Ituturnya hang kang di Kota Jogja, Sugera kang kang pengakan bantuan tersebut kan dipaka mengelar verut lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka imengelar verut lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan lanjutan dan dari 2023 lalu, uentu tersebut dan dipaka mengelar kerutan

bisa menjadi (inspirasi bagi semua mitra pembangunan," kata dia.

Ketua Karang Tarua Kemanten Mergangsan, Raditya Kurniawan yang terpilih sebagai salah satu penerima program CSR.
BPD DIY mengatakan bantuan tersebut akan dipakai menggelar event lanjutan dari 2023 lalu yakta Lizving Museum.
Pada tahun lalu, event tersebut digelar di Kampung Bintaran, Keparakan dan tahun ini akan digelar di Kampung Bintaran.
Diakuinya, di Kampung Bintaran ada banyak bampung Bintaran dabanyak bambul mengulik selarahya, "Di situ juga akan dali pasar rakyat, gandeng UMKM sehingga berdampak dari sisi ekonomi." (Amsatu Jumah)"

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 22 Januari 2025 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005